

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Городская больница города Салават

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)					
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Местах	класс 1	класс 2	класс 3		класс 4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	210	210	0	20	10	136	44	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	210	210	0	20	10	118	44	0	0
из них женщин	192	192	0	20	10	118	44	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
1	2	Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Травмоопасность	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1.10.1	Заведующий кабинетом по клинико-экспертной работе - врач-терапевт	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Общественный медицинский персонал																								
Поликлиника №1																								
Кабинет врача-гастроэнтеролога																								
6	Врач-гастроэнтеролог	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Кабинет врача-терапевта																								
7	Врач-терапевт	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
8	Медицинская сестра	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Кабинет трансфузиологии												
№	Ф.И.О.	Специальность	К.К.	К.С.	К.В.	К.Н.	К.Т.	К.О.	К.Д.	К.И.	К.С.	К.Т.
23	Заведующий кабинетом трансфузиологии - врач-трансфузиолог		3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1
24	Медицинская сестра		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
24А	Медицинская сестра		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
Поликлиника №2												
Терапевтическое отделение												
Кабинет врача-терапевта участкового												
7А	Фельдшер		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
7.1А (7А)	Фельдшер		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
8А	Фельдшер		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
8.1А (8А)	Фельдшер		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
9А	Фельдшер		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
9.1А (9А)	Фельдшер		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
10А	Фельдшер		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
10.1 (10А)	Фельдшер		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
Кабинет врача-хирурга												
03.07.02А	Медицинская сестра		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
03.07.02/1А (03.07.02А)	Медицинская сестра		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
03.07.02/2А (03.07.02А)	Медицинская сестра		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
03.07.02/3А (03.07.02А)	Медицинская сестра		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
Кабинет врача-уролога												
03.08.02	Медицинская сестра		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
03.08.02А (03.08.02)	Медицинская сестра		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
Кабинет врача-оториноларинголога												
03.09.02А	Медицинская сестра		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
03.09.02/1А (03.09.02А)	Медицинская сестра		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
Кабинет врача-офтальмолога												
03.11.03А	Медицинская сестра		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
Кабинет элоровья "Школа для больных с бронхильной астмой"												
75.00.01	Врач-пульмонолог		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
75.00.02	Медицинская сестра		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
Прививочный кабинет												
03.17.01	Медицинская сестра процедурной		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
Процедурный кабинет												
03.18.01АА	Медицинская сестра процедурной		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
03.18.01/1А (03.18.01А)	Медицинская сестра процедурной		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
03.18.01/2А (03.18.01А)	Медицинская сестра процедурной		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
03.18.01/3А (03.18.01А)	Медицинская сестра процедурной		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
03.18.01/4А (03.18.01А)	Медицинская сестра процедурной		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
03.18.01/5А (03.18.01А)	Медицинская сестра процедурной		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
03.18.01/6А (03.18.01А)	Медицинская сестра процедурной		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
Смотровой кабинет												
03.19.02	Акушерка		3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2
Регистратура												







13.23A (13.16A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
13.24A (13.16A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
Кабинет пародонтологии, эндодонтии и лечения заболеваний слизистой полости рта																								
15A	Врач-стоматолог-терапевт	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
32A	Медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
Кабинет платных услуг																								
14	Врач-стоматолог-терапевт	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
27A	Медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
Кабинет хирургической стоматологии																								
17A	Врач-стоматолог-хирург	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
18A (17A)	Врач-стоматолог-хирург	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
18.1A (17A)	Врач-стоматолог-хирург	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
18.2A (17A)	Врач-стоматолог-хирург	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
5.A	Медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
5.1A (5A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
5.2A (5A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
Отделение ортопедической стоматологии																								
54	Заведующий отделением ортопедической стоматологии - врач-стоматолог-ортопед	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
Кабинет ортопедической стоматологии по ПДУ																								
55A	Врач-стоматолог-ортопед	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
55.1A (55A)	Врач-стоматолог-ортопед	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
55.2A (55A)	Врач-стоматолог-ортопед	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
61.1A (61A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
Зуботехническая лаборатория по ПДУ																								
60	Старший зубной техник	-	-	-	2	2	-	-	-	2	3.2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
Зуботехнические кабинеты																								
56A	Зубной техник	-	-	-	2	2	-	-	-	2	3.2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
57A (56A)	Зубной техник	-	-	-	2	2	-	-	-	2	3.2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
58A (56A)	Зубной техник	-	-	-	2	2	-	-	-	2	3.2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
Детское стоматологическое отделение																								
64	Заведующий детским стоматологическим отделением-врач-стоматолог-детский	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
65	Старшая медицинская сестра детский	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	нет	нет
14.2A	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14.3A (14.2A)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14.4A (14.2A)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14.5A (14.2A)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Кабинеты терапевтические																								
85	Врач-стоматолог-терапевт	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
89A	Врач-стоматолог детский	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
89.1A (89A)	Врач-стоматолог детский	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет
89.2A (89A)	Врач-стоматолог детский	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет	нет

89.3А (89А)	Врач-стоматолог детский	-	3.2	-	2	-	-	2	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
59А	Зубной врач	-	3.2	-	2	-	-	2	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
59.1А (59А)	Зубной врач	-	3.2	-	2	-	-	2	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
76А	Медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	2	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
77А (76А)	Медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	2	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
78А (76А)	Медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	2	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
79А (76А)	Медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	2	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
79.1А (76А)	Медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	2	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
79.2А (76А)	Медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	2	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
Кабинет хирургический																						
87А	Врач-стоматолог-хирург	-	3.2	-	2	-	-	2	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
80А	Медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	2	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
Кабинет ортодонтический																						
88А	Врач-ортодонт	-	3.2	-	2	-	-	2	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
88.1А (88А)	Врач-ортодонт	-	3.2	-	2	-	-	2	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
62А	Медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	2	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
62.1А (62А)	Медицинская сестра	-	3.2	-	2	-	-	2	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
Ортодонтическая зуботехническая лаборатория																						
59А.	Зубной техник	-	-	2	2	-	-	2	-	2	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
Региональный сосудистый центр																						
75.1.1	Заведующий региональным сосудистым центром-врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
Поликлиника №2																						
Кабинет врача-эндокринолога																						
04.08.01	Врач-стажер	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	нет
Детское поликлиническое отделение																						
Отделение организации медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях детского поликлинического отделения																						
Кабинет старшей медицинской сестры																						
51.26.	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	нет
Медицинский пункт образовательных организаций																						
51.26.02.04	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
51.26.03.01	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
51.26.04.01	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
51.26.03.02	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
51.26.03.03	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
51.26.03.04	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
51.26.03.05	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
51.26.03.06	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
51.26.03.07	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
51.26.03.08	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
51.26.03.09	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
51.26.03.10	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
51.26.03.11	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
51.26.03.12	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
51.26.03.13	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	нет

51.26.03.14	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
-------------	----------	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	----	-----	----	-----	-----

Дата составления: 06.11.2025

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Заместитель главного врача по медицинской части

Шауров Г.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.11.2025

(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Специалист по кадрам

Патрикеева М.И.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.11.2025

(дата)

Специалист службы охраны труда

Березенская Д.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.11.2025

(дата)

Экономист

Комлева У.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.11.2025

(дата)

Бухгалтер

Анпилогова С.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.11.2025

(дата)

Председатель профкома

Суханбулова З.Р.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.11.2025

(дата)

Юрисконсульт

Шакирова А.Р.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

01.11.2025

(дата)

**Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

3119

Устименко Роман Сергеевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

06.11.2025

(дата)

(№ в реестре экспертов)